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Tessék !
szólt a láb törlő , m ikor vidéki 
barátom at látogatván, beléje 
akartam  tö rü ln i a  lábamat. Ijed
ten  ugro ttam  á t a feliratos, be 
szélő szerszám on és benyitottam 
az ajtót. Isten  h o z o tt! — nyi
korogta az ajtó, azaz a kipin- 
gált cédula, m ire a  hátam  me- 
gett sietve becsuktam . Akármi
lyen kedves vendég, három  n a 
pig untig  elég — m osolygott 
rám  a faliszőnyeg az előszobá
ban. No jó — gondoltam  — hi
szen épen három  napig szán- 
dékszom m aradni. A felírá
sokból azonban máris untig  
elég.

A barátom  : Isten hozott. A 
felesége : igazán örülök; hogy 
eljött, ugye unalm as az utazás, 
tegye m agát kényelembe, nem 
rázott a kocsi, parancsol egy 
kis harapnivaló t ? Végre be
származtam a vendégszobába : 
egy kis kim osdás, kikefólkedós 
jól fog esni.

Na jól is esett. Kilubickoltam 
m agam at a  lavór vízben, elég 
is, hol a  törülköző ? Jó  reggelt
— csicseregte bájosan egy hím 
zés rem ekm ű a mosdó fölött. 
No reggel épen nem volt, ti
zenegy óra  és én ma m ár hat 
órát utaztam, de m ért ne k ö 
szönjön a rem ekm ű éjjel nap 
pal jó  reggelt, ha ráhimezték ? 
Ismerem a fortélyát, az áltörül
köző m ögött egy becsületes, 
őszinte törülköző szokott rej- 
tézkedni, akár a  nagy urak  o r
szágos szép beszédei m ögött 
egy újságíró senki. Benyúlok : 
semmi. Tyű most mi lesz ? A 
csodatörülközőbe nem törülköz- 
hetem, m ert összedül a világ, 
sirógörcsö t kap az asszony, p o 
fonvág a férj, a Népszava fel
fedez egy becsületes papot. Ki 
nem  szólhatok ilyen pucéron. 
D rága kofferem  bújj elő. persze 
épen m ost nem  tettem bele tö
rülközőt, h a p c i ! no  itt a nátha, 
hapci, hapci, hapci, no beletö
rülközöm  egy tiszta ingembe.

F ésű  — su ttog  alázatosan a 
falról valami bordó posztótasak 
sárga pókláb betűkkel. Kefe — 
sípol lágyan egy  rózsaszín b e 
tűs zöld zacskó. Ez m ár rend
— kurjan tok  magam ban diadal
masan — ha bele is törülköztem 
az ingem be, itt lehetetlen a  té 
vedés, nem  kefélkedhetem a 
fésűvel. A padlóra néztem, hátha
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annak a nevét is kivarrták, *  
talántán tévedésből a plafonon 
mászkáljon az ember. De nem.

Kimozdulok. A barátom  va
lami dolga után néz, az asszony 
ajánlkozik, hogy megmutatja a 
lakást. Tessék kijönni beszól a 
leány, pardon, az asszony kifut, 
ón utána lépek a konyhába. A 
konyhaszekrény fehér függö
nyén piros irás h a rso g ja : —
Nincsen párja a m agyar kony
hának. A tűzhely im igyen du 
ruzsol : — Kéményseprő oh  te 
piszkos, ha veled szembe jövök 
a szerencse biztos. Ijedten h á
tat fordítok és megtudom, hogy
— Ha a konyha rendes, az
asszony csendes. A vizcsap fü
lembe csobogja: Légy tiszta
és takarékos. Megbotlom egy 
faládikában, amely rám k iá l t :
— Szemét. Megharagszom, fo r
dulok kifelé, a vizespadot m eg
lököm, zuhi, ledől a  kanna, 
u tána kapok és kezemben m arad 
egy ta k a ró : — Ha a pad ki
m ozdul róla a viz lecsordul.

H ál Isten kinn vagyok, nem  
baj vigasztal az asszony, dicsér- 
tessélC megjöttek az iskolából a 
gyerekek. Palika, Liliké — a 
nyakbavalójukon, no ez p rak 
tikus vélem, jó lenne a nagyok
nak  is, az embernek olyan kel
lemetlen, ha elfelejti a  legjobb 
barátja nevét. Kifújom m aga
mat, megjött a papa, leves tá
lalva, tessék ebédelni.

Jó  étvágyat — nyájaskodik a 
szalvótagyürü. Köszönöm vi
szont — mondom hangosan, 
p irosra  felhősödik az asszony 
arca, azt hiszi szemrehányás, a 
barátom  szurkol, a gyerekeken 
megfordítják a nyakbavalót — 
Előbb imádkozom — vélekedik 
imádkoznak. A levesestálat el
viszik, alatta a futó figyelmez
tet : — Nemcsak kenyérrel él 
az ember. Csupa leves lett a 
nyakbavaló, újat kapnak. Palika 
kinyilvánítja — Én vagyok az 
u r a  házban. Liliké elhatározza:
— Akkor sírok, mikor akarok.
Palika, mint ur, kikapja Liliké 
tányérjából a legszebb falat sül
tet, Liliké sírni akar, tehát sir. 
A mama szép szóval csitit, de 
olyan szemeket mereszt, hogy 
bátran  fölibe Írhatnám : Ha
rö»tön nem lesz csend, hát 
ebéd után lenyúzom a bőrö tö
ket. ..

A társalgás kinosan folyik, a 
barátom  diákköri rablókaland
jainkat meséli. Nevetünk na

gyokat, m int a csákvári faze
kas, ha feldúl. — Kérem a cson
tokat, ugat egy keskeny tányér
féle, ijedtemben pecsenyét adok 
neki. A barátom  részvéttel kér
dezősködik egészségi állapotom
ról, megrémülök, csak nem néz 
bolondnak ? Az egyetemi évek
ről kezdek motyogni, tüntet
tünk, — K ossuth Lajos azt 
üzente, bőgi kottával, zongora- 
kisérettela süteményes tányórka. 
Köszönöm az ebédet, fáradt va
gyok, jó lesz egy kevés pihe
nés.

Be a szobába. Hála Isten. A 
díványra dűlök. Csak egy ne
gyed órácskát, suttogja fülembe 
a párna. Felugróm , mint a ki- 
gyócsipett. Á, ott; a hintaszék, 
beledülők. Munka után édes a 
pihenés, figyelmeztet az. Dühön
gök. A szemem szikrát hány. 
A fogam csattog. Iievereg "a 
gyomrom. Szédülök. Ki, ki ! Ro 
hanok valahová.

Itt !
Nem írás sem 
olvasás célja 
egészen más.

Ezt már nem birtam. Letép
tem a táskát és bevágtam oda, 
ahol mindegy a célja. Vissza. 
A diványpárnát kidobtam az ab
lakon, a kefetartóba betettem a 
fésűt, a hintaszék térítőt szét
szaggattam, a disztörülközővel 
megmosdattam a kályhát, a fé- 
sütartóba petróleum ot öntöttem 
és savanyu cukrot raktam. Az
tán k i ! A csontos tányérokat a 
barátom csontos fejéhez vág
tam, a K ossuth Lajos azt üzente 
tányérokba beleugrottam  és a 
vizespadot vágtam  ahhoz a gaz
emberhez, aki hirdetni merte, 
hogy nincsen párja a magyar 
konyhának. Kiderült, hogy nem 
a Palika az u r  a házban és a 
Liliké akkor sir, am ikor én aka
rom, noha nem  is imádkoztam 
előbb. Végső erőfeszítéssel tűzbe 
dobtam a tessékes lábtörlőt és 
korommal bajuszt rajzoltam a 
kéményseprő oh te  piszkosnak.

Ekkor m ár jöttek a mentők 
és ón két hónapi üdülésre a 
Schwartzerbe vonultam. Tegnap 
bocsátottak el, azt m ond
ták m inden rendben van. 
Pedig ón tudom, hogy nincsen, 
azért vásároltam  is egy revol
vert és keresem  azt az embert, 
aki a feliratokat kitalálta. Meg 
ne mondják neki, maguknak

megsúgom : le fogom lőni. Jó l 
teszem ugye ? Vagy inkább le- 
bunkózni kellene ?

— más.

A  v s i f t ó l t í r i
forgalma 

az 1912-ik évben.

A székesfehárvári vágóhíd egy  
évi forgalmát ismertetjük a je
len kimutatásban. Levágtak ez 
év b en :
szarvasmarhát 2392 dbot

„ kényszerből (30 „ 
összesen 2402 „

borjút 9508 „
bivalyt 8 „
juhot 1078 „
bárányt 122 „
kecskét 21 „
gidát 12 „

összesen 8091 dbot.
Ebből 8056 került mészár

székbe, 15 hatósági Székbe, 10 
a gyepmesteri telepre. Az el
kobzás oka 5 darabnál genyvó- 
rüség, 1-nél előrehaladott ro t
hadási folyamat, 4-nól güm őkór 
volt. Odakerült még 355 m arha
tüdő, legnagyobbrészt güm őkór 
miatt, 594 marhamáj, melyből 
105 db. volt giimőkóros, 03-ban 
rivókatömlő (galanféreg hólyag- 
szerü alakja) 415 mételykóros 
és 10 darabban májrák konsta
tál tatott.

Az em ber pántlikagilisztájának 
borsókája 11 db. szarvasmarhá
ban állapíttatott meg.

Borjumáj 8 db. volt „rosz.“
2(35 kiló hús véres beivódás, 

965 birkatüdő és máj részben 
ecchinococens hólyagok részben 
m ételykór miatt koboztattak el.

A m int láthatjuk, sokféle állati 
betegség veszélyezteti az ember 
egészségét s annak megvódel- 
mezése, mint a fenti számok 
mutatják, tekintélyes mennyi
ségű anyag megsemmisítését 
igényli.

Sokszor halljuk, hogy a kény
szervágások miatt, különösen a 
hentesek, mennyire zúgolódnak 
a betegséget konstatáló állator
vosok intézkedése ellen, pedig 
hát épen ebből a kimutatásból 
is láthatjuk, hogy sajnos, de 
van okuk a kényszervágás iránt 
intézkedni. És mikor ezt teszik,

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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igazán A közönség érdekében 
cselekszenek, azaz jobban mond
va, kötelességüket teljesítik. 
Annyi bizonyos, hogy ké t u r
nák egyszerre nem lehet szol
gálni, különösen akkor, ha az 
egyik n r  az eladó, a  másik u r 
pedig a  fogyasztó. Mert ha az 
előbbi urat szolgálja, azt a mi 
gyomrunk megérzi, ha pedig 
kötelességéhez hiven az utóbbi
nak szolgál, akkor az előbbinek 
nem á rt vele, csak épen nem 
tesz a kedvére.

V á r o s i
ü g y e l t .

Közpénzek elhelyezése. Emlí
tettük már, hngy a városi köz
gyűlésnek a közpénzek elhelye
zéséről szóló határozatát a bel
ügyminiszter megsemmisítette. 
A városi pénzügyi szakosztály 
tegnap délelőtt ülést tartott, a 
melyen ezzel a kérdéssel fog- 
lalkozottés a miniszter határozata 
értelm ében^ tanács azt javasolja 
ajközgyülésnek, hogyha közpén
zeknek a Székesfehérvári és a 
Fejermegyei Takarékpénztárak
ban egyenként 35—35 százalé
kát, a Kereskedelmi Bankban 
20 százalékát és a Közgazdasági 
Bankban 10 százalékát helyez
zék e).

Nagyobb az adóbevétel. A vá
rosi javadalmi adóhivatalban az 
1912 évben jóval több adó folyt 
bo, mint az 1911 évben. És pe
dig:
fogyasztási adóban 

a többlet 15149 Ií 60
fogyasztási pótlékb. 3514 K 83 
fogyaszt, illetékben 2441 K 82 
vágóhídi dijakban 373 K 90
Összes bev. többi. 21483 K. 15 

A javadalmi hivatal eszerint 
oly buzgón dolgozott, hogy a 
pénzügyi szakosztály elismerését 
fejezi ki az eredm ény felett.

Az új vágóhíd.

A fóldmivelési miniszter teg
nap egy leirattal lepte meg a 
várost. Azt írja, hogy már
cius elsejére várja az új vá
góhíd terveit. Az építést ugyanis 
f. évi évi augusztus 1-én meg 
kellene kezdeni s a tervek, sőt 
az előkészületek még a Hold
ban vannak. Mi ennek az 
oka ? Winkler főmérnök elő
ször 200000 K szükségletet 
mutatott ki. A közgyűlés meg
szavazta. Később 300000 K-t 
kért a főmérnök és a közgyű
lés ezt is megszavazta. Wink
ler ezekután ismét emelte az 
árat és 430000 koronát kért. 
A minisztérium azonban azt 
mondta, hogy a szükséges új 
vágóhidat meg lehet 250000 
koronáért is építeni, sőt ek

kora összegű építkezéshez haj
landó terveket is adni. A volt 
főmérnök nem járt utána, 
hogy ezeket a terveket meg 
kapja a város, a polgármester 
pedig a 400000 koronás ké
relmet nem vitte a közgyűlés 
elé, hanem várta az új főmér
nököt. Ő fogja a. vágóhídi 
építkezés előkéezitését végezni. 
Az új főmérnökre való váras
sál mindössze annyit hibázott 
a város, hogy elfelejtette az 
augusztusi terminust. így most 
már valószínű, hogy ezt a ter
minust nem fogják tudni be
tartani s a vágóhíd építése 
késni fog.

H Í R E K
N a p t á r .

Január 17. Péntek.
R. Kath. Antal.
Pro . Antal.
Gür.; Peoktisztusz.
Nap kel ; 7 o. 44. nyugszik 4 ó. 3G.
Hold kel: 11 ó. 3N n y u g s z ik ,ó  14.

Farsangi naptár.
Január 18. Délivasutiab Testedző Körének 

tánccstélye. Magyar Király.
Január 19- Vízivárosi kath. kör. mulatsága 

Távirda-u. 6.
Január 22. Qelv. Kath. Kör. irodalmi es

télye.
Január 28. Vörös Kereszt teacstélye- Ma

gyar Király.
Január 26. Munkás-Dalkör táncmulatsága, 

Magyar Király.
Február I. Korcsolya Egylet tánccstclye. Ma

gyar Király.
Február 2. Szentkoronás Vasutas Szövet

ség bálja. Magyar Király.
„ „ Kath. Legényegylet táncfiizér-

kcje.
Február 3. Beív. Kath. Kör. teaestélye.
Február 3. A Székesfehérvári Kerékpár Egye

sület tcuestélye Latzkovits ven
déglő.

— A népakadémián M agyar 
Sándor tart előadást vasárnap, 
jan. 19-én. Utána vígjáték m agán
jelenetet adnak elő a m űked
velők.

— Választási m egbízottak. Az
adonyi körorvosi választáshoz 
az alispán gróf Zichy N ándor, 
gróf Zichy Aladár, C söngedy 
Gyula, Szatory Gyula, Scherer 
Kamii, Török János, H irsch Alf
réd , Köller Mihály, Háj Antal, 
Berényi György és Pajzs Gyula 
bizottsági tagokat küldte ki.

— Halálozás S ilberberg Zsig- 
mond, Silberberg Károiy keres- 
kebelmi ügynök fia, városunk  
ifjúságának egyik szeretetrem él
tó tagja, igen sokaknak kedvenc 
Zsigája f. hó 15-én este 24-ik 
évében Budapesten a  Jendras- 
sik klinikán agyhártyagyulladás 
következtében meghalt.

— A posta panasza. A helybeli 
posta főnökség panaszt emelt a 
rendőrségen, hogy a levélgyűjtő 
szekrényekről ismeretlen tettesek 
eddig már mintegy 70 darab jelző 
táblácskát loptak el. A rendőrség a 
nyomozást megindította s már nyo
mában is van, a tetteseknek. Ér
dekes, hogy az eddigi jelek szerint 
nem apró csirkefogók, hanem egy 
felnőtt ember követte el ezeket a 
lopásokat.

f Va ZiT a 8 jé,ge"', A Jégpályán f. hó 17-ón, pénteken este fél 
6-tól fél 8-ig Pozsár Lajos zene
kara hangversenyez.

— A [Székesfehérvári Öreghegy 
Hegyközsége f. évi január hó 26-an 
d. e. 11 órakor a városház nagy
termében közgyűlést tarí. Tárgy : 
Az 1913. évi költségelőirányzat meg
állapítása,1 a választmányit javaslata 
alapján. A h. rendt. 10. §-ánafc a) 
pontjában (az évi munkaterv és 
költségvetés megállapítása) foglaltak 
feletti birtokarány szerinti szavazás 
módját, az ügyrend 18. §-a állapítja 
meg. A h. rendt. 5. § a szerint min
den tagnak joga van,a közgyűlésen 
magát egyga hegyközség kötelékébe 
tartozó másik szőlőbirtoko i által 
képviseltetni; az e tárgyban kiállí
tott írásbeli meghatalmazás azonban 
ugyancsak a h. rendt. 5. § a értel
mében a közgyűlés megnyitását 
megelőzőleg 10—II óráig az el
nöknek átadandó.

— Halálozás. Dr. Frank Iván|nyug. 
urd. és községi orvos ki 25 évig 
működölt Fehérvárcsurgón, 21 órai 
szenvedés után 83 éves korában 
meghalt. Az elhunyt a környék
nek legkitűnőbb orvosa volt.

— Sorozatos előadások. Czák 
Ignác és társai a székesfehérvári 
szociál demokrata párt nevében be 
jelentették a rendőrfőkapitányi hiva
talnál, hogy f. hó 19 étől kezdve 6 
egymásután következő vasárnapon 
sorozatos előadásokat fognak tar
tani. A rendőrfőkapitány a bejelen
tési nem vette tudomásul, mert a 
bejelentők sem az előadások tár
gyát, sem pedig az előadók neveit 
nem jelentették be.

— Egy szegény hibás árva 
gyermek f. hó  16-ikán a  Lang- 
ham m er-saroktól a  Bank-utcáig 
11 koronát elvesztett. A becsü
letes megtaláló kéretik  a pénzt 
szerkesztőségünkbe behozni.

— Iratkozzunk b e  a  N épszö
vetségbe s a jándékul megkap
juk  a gazdag tartalm ú 1913-as 
naptárt s a m últ évi utolsó fü
zetet. A januári füzetek is meg
érkeztek. Beiratkozni bárm ikor 
lehet szerkesztőségünkben.

Figyelm eztetjük olvasóinkat
hogy mielőtt lisztet, vöröslisztet 
árpadarát, vagy bárm i m ást ven- 
mének, okvetlen  keressék  fel 
Deutsch. Aladár Simor-utca 5. sz. 
alatti fűszer és liszt üzletét, m ert 
o tt vehetnek m indent legolcsób
ban és legjobban. Nála egy ki- 
logram  búza (kenyér) liszt is, 
mely megfelel a  pesti 4-esnek, 
csak 32 fillér.

— 14 fok hidegben csonttá fagy 
a rög, megdermed a puha tollal 
védett, az emberénél jóval melegebb 
vérrel megáldott madárka, loholva 
siet a bármily okból utcára kény, 
szeritett halandó, . . . csak három
nyári blúzba öltözködött, felsővá
rosi leányzó lépeget csigalassúság
gal egy ifjú másfélóráig tartó teme
tésén. Bár ez a három leányzó 
akkor is megérdemelné a megro
vást, ha a józan észt csak a saját 
kárára dobta volna sutba, ez eset
ben nem szóltunk volna egy szót 
sem, de az érthetetlenül ostoba tett
nek közel száz mártírja is volt A 
dolog t i. tegnapelőtt történt, amit 
kor a Rác-utcából egy 20 évesifjű- 
temettek. Bár 14 fokig sülyedt a 
hőmérő, a koporsó előtt haladó
kosz.oruv.v6 l e á n y o k - a  többszöri
figyelmeztetés dacára _  olyan bot 
W ° S ‘̂ S á g g a l  bandukoltak,
d eftap i eyhá5Z0,ók seregánek min- 
kf a £  r,hf n?0S ^ ^ b a n  fakadt ki a mérhetetlen ostobaság miatt
r t h e f  kAÖnnyen tÖbb® ie“et* A rettenetes hideeben 
ugyanis sokan annyira átfáztak,

: vonszolták- meggéniberedett tagjai
kat, A három hajadon azonban —■ 
mivel állítólag Felsővároson ez a 
szokás — a paptói, kántortól, zász- 
Jóstól 100— 120 lépésnyire elma
radva csecsemölépésekben ̂ tipegett
a másfélkilóméternyire fekvő temető 
felé. A gyászolók méltatlankodva 
fakadtak ki nemcsak az ellen, hogy 
ilyen rettenetes hidegben három ér
telmetlen leány miatt beteggé keli 
fagyniok ; de azért is, hogy akad 
nak, akik a magyarnál igen he 
lyesen végtisztességnek nevezett 
megható gyászszertartásból komé 
diát csinálnak, amelyen a í észtve 
vők boszankodtak, a járókelők pe 
dig nevetnek. Amikor a szociálde 
mokrata kőműves legények hason 
lókép cselekedtek, megmosolyogtuk 
őket, mert az eszükhöz mértük 
tettüket ; de most hogy néhány 
virtuskodó leányzó teszi ezt, a leg
határozottabban rosszaljuk, az ily- 
fajta, egészséget, sőt életet veszé
lyeztető gondatlanságot. [És kije
lentjük hogy: ha annak a ministráns 
fiúnak, aki annyira átfázott, hogy 
sírva járta végig a nem keresett 
kálváriát komolyabb baja talál lenni, 
őket vonjuk felelősségre.

hogy a temető fe iéT ár c X ű g ^

— Nem kell rabbi. A megyénk
ben Ercsi községben szép számmal 
laknak a „kiválasztott" „élelmes faj" 
sarjai. Hja, Ercsi dunaparti község 
a főváros közelében, tudják ők hol 
kell, hol a legjobb lakni. Az eresii 
zsidók azonban úgy látszik, nagy
ban különböznek a többiektől s 
ezért hírük is van az egész ország 
zsidósága körében. Mig másutt 
ugyanis alig néhány zsidó összeve
rődik, első dolguk, hogy rabbiról 
gondoskodjanak, addig az eresii 
zsidóknak, miért — miért sem, nem 
kell rabbi. Az eddigi rabbi másfél 
évvel ezelőtt megtért Ábrahám k e 
belébe és a Gan Édenből bizonyát a 
nem a legjobb szemmel néz le itt
hagyOtt "híveire, mert üresen ma
radt helyét még mindig nem töl
tötték be. Most, mikor a papi kor
pótlékok ügyét rendezi a kultusz
miniszter, rájöttek, hogy bár egy 
miniszteri rendelet lértelmében 6 h ó 
nap alatt kötelesek lettek volna az 
eresii zsidók rabbit választani, mén 
másfél év után sem tették ezt meg. 
Miért ? Ezt a kérdést tette szóvá 
egy zsidólap s most az egész or
szág zsidósága feihéberedve tár
gyalja. Az eresii zsidókn k anya
könyvük sincs másfél év óta.

— Szélhámos kocsis. Unti Mi
hály 21 éves legény Vadkerty Jó
zsef szabadbattyáni esperes plébá
nosnál volt kocsis. Erről a helyé
ről még december hóban eltávozott 
s azóta Székesfehérvárott élt és 
azokban az itteni üzletekben, ahol 
Vadkerty vásárolni szokott volt 
szolgálatadója nevére több bevá
sárlást eszközölt. A vásárolt hol
mit Krieschneídér István nevű nap
számoslegény segítségével eladta. 
Turpisságuk tegnapelőtt kitudódott 
s tegnap a rendőrség mindkettőt 
letóztatta. Alapos az a gyanú, hogy 
a szélhámos kocsis barátja álnevet 
mondott be.

— A női szabászat! tanfolyam  
iránt érdeklődő közönséget tisz
telettel értesítem, hogy a tanfo
lyam e h ó  13-án kezdetét vette, 
azonban m ég e hét folyamán  
jelentkezéseket elfogadok az 
ipariskola n . sz. rajztermében 
d. e. 9-től 12 óráig. Tisztelettel

Oyőrfi Károly nőiszabász.
F Y l C r n l r  Kovács Dezső mű- 
_ n a t t  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a., a 
Zirci templommal szemben.
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IHakulatur papír szerkesztő
ségünkben eladó.

— A férfi és nő. A budapesti 
Uránia színház egyetlen előadása, 
ma, pénteken este fél 9 érakor a 
budai-uti Olimpia mozgófénykép- 
szinházban. 2 felvonás, 130 színes 
vetített és számos mozgófénykép
pel. Irta és előadja Király Pál. A 
belépés csak felnőtteknek szabad !

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Szigeti kam arai fényképész 
naponta  tetem esen m érsékelt 
árszabás m ellett első rangú ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdem ű közönséget. 
V asár és finnepnopokon ezen 
felül a  régi 30 8-os kedvezmény 
fen t m arad.

A Fejérmegyei Napló kapható:
Rotter Izsák,
Ulmann Imre,
Melczer nővérek,
Kransz Verona dohánytőzs

déjében.
Fejérmegyei Napló és Ujiap 

kapható:
Belvárosi fogyasztási szövet

ben.
Perlaki Ilona lisztkereske

désében Simor-utca.
Szeitl Teréz kereskedő Ma

o m-utca.
Fogyasztási Szövetkezet Zá- 

uioly-utca.
Finta Imre kereskedő Be- 

rényi-ut.
Leibl János kereskedő Olaj

utca. _
„ Barna Viktor kereskedő 

Ősz-utca.
Vadász í'erencBudai-ut do

hány-tőzsde.

P i a c i  á r a k :
Búza
Rozs
í.rpa
Zab
Tengeri
Bab

21-20 

18-40
18-20

21-40
12-40
26-00

Burgonya 1 kg.uj -10 
Zsir 1 "30
Szalma takarm. 4-00- 
Széna kötötlen S-80- 
Sertés 100kgm.a.0-90-

„ „ f. 1-06-
Marha hús 1 kgm 2-00- 
Borjú „ „ „ 2-40-
Kőszén mm. 3-60

-21-00 K 
-18-20 K 
-17-90 K 
-21-20 K 

12 OOK
------ K
------ K
------ K

-  3-80 K
-  8 40 K
-  0-80 K
-  1-00 K
-  1-80 K
-  2-00 K

 K

A p r ó h i r d e t é s e k .

Egy jó házból való fiú tanulóul 
felvétetik Burg Hermann tlveg és 
porcellán kereskedőnél Búzapiac.

Rác-utca 15. szám alatt ta
karm ányrépa 50 kilótól kezdve 
eladó.____________

Egy keveset használt pedá- 
los cimbalom helyszűke miatt 
eladó. Haltér 17. szám alatt.

Egy búzaföld egy évi ha
szonbérbe kiadó. Bőrgyárdülő4.

.. Egy kisebb jégverem kiadó. 
Öreg-utca 9.

Em berbarátok! 92 éves, nyo
m orban élő aggastyán bármi 
csekély segélyt kór. C im : Tflrr 
József Palánka. (Bácska.)

Lapok, folyóiratok megren
delhetők Horváthnó és Rónainé 
papirüzletében, Kossuth-u. 15.

Varrógépjavi tások
muheljűakbra gyorsan fis itakxsarun 

kfisiHtetnek,
SINGER CO. varrógép-részvény

társaság.
M agyarom ig legnagyobb t i  legrégibb 

varrógép-üzlete.
Székezfehétvir, Nádoraiéi, Töltényl-hiz

:Szinház.
Január 13.

Éva ötödik egész helyáras előa- 
V!i dása már nem tudott telt házat

jÉ összehozni, pláne akkor mikor utána
következő napra szintén egy szen
zációs darab Éva boszorkánya van 
kitűzve. Az előadás jó volt, a szí
nészek nagyon iparkodtak, minek 
egyik oka volt talán az is, hogy 
F ü r e d i ,  a pécsi színház igazga
tója az egyik földszinti páholyból 
úgy nézte őket, mint aki szerződ
tetni akar közülük.

H e t i  m ű s o r :
Péntek, Csókszanatórium. Leszál

lított helyár. .
Szombat, d. u. Cigány, népszín

mű, ifj. előadás.
Szzombat este, Sarkantyú. Ujd.

Egy feltétlen tisztességes 
családból származó fiú füszer- 
üzletbe tanulónak felvétetik.
Cim a k iadóban .__________

Selyem-utca 48. sz. kovács
műhely (lakással) február 1-re 
kiadó. Bővebbet Sütő-utca 4.
szám._________________________

Eladó egy öt éves ló, heréit. 
Kitűnő egy gyes, Sarló-utca 10. 
szám.______________________ _ _

Rác-utca S-ik számú ház 
szabadkézből eladó, tudako, 
zódni ugyanott lehet a tulaj
donosnál.

N y i 11 ö r  .*)
Értesítés !

Alulírott tisztelettel értesítem  
az érdekelteket, hogy  a volt 
Birkl-féle sütödét dr. F uchs 
Józsefné úrnőtől m egvettem  s 
az t 1913. jan. 31-én átveszem , 
teh á t akinek ezen üzletből ki
folyólag bárm inem ű követelése 
van, az átvételi időn belül 
jelentkezzék, m ert későbbi je
lentkezés figyelembe nem  vé
tetik. _

Üllő József
sütómester, 

Rákóczi-utca 40.
*) E rovatban közlőitekért nem válla 

felelősséget a Szcrk.

L E G S Z E B B
ajándék

egy jó  és m égis olcsó 
zongora, vagy pianinó.

Használt, de jó  karban 
levő zongorákat veszek és 

eladok.
Egy mahagóni pianinó 
ugyanolyan szerkezettel 

eladó.

ROSENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

É R T E S Í T É S !
IHaggenm acher kőbányai és

budafoki s ö rg y á rak  R.-T.
értesíti a nagyérdemű közönséget, 
hogy a közkedvelt és hírneves

SZENT GELLERT
idénysör

Juranek J. sörcsarnok, Rózsa-utca. 
Herczog Sándor vasúti vendéglő. 
Ifj. Latzkovits Bája Budai-ut. — 
Barnai Ignác Magyar Királyszálloda. 
Schwalm Sándor (volt Bélák-féle 

vendéglő.
Endrédi Sándor Budai-ut. Virág

bokorhoz címzett vendéglő.

S Z E N T  I S T VÁN
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, B á s t y a - u t c a ,  
3 .  s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem . első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismetését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este G óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdödijak ruhával együtt:
G ő z fü r d ő ....................—"60
Gyermekek 10 évig . . —’30 
Porcellán kád . . .  1*—
C in k á d .............................—‘80
Hideg-gyógyfürdő . . '60
Iszapfürdő....................2'—
Szénsavas-fürdő . . . 2'—
Sósfürdö . . . . .  1'20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖGL GYULA,
Türdőtulajdonos. _

!l § |

m
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ME G H Í V Ó .
A Közgazdasági Bank és Takarékpénztár Részvénytársaság Székosfehérvár

1913. február hó 2-án délelőtt 11 órakor saját helyiségében (Nádor-utca) megtartandó

YII-ik évi rendes közgyűlésére.)
N a p i r e n d :

1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügvelő-bizottság jelentése. . . , . . . . .
3. Határozathozatal a mérleg megállapítása és a nyereség felosztása, továbbá az igazgatóságnak es a felugyelo-bizott-

ságnak adandó felmentvény iránt.
4. A felügyelő-bizottság megválasztása.
5. Indítványok.
-) A közgyűlésen csak azon részvényesek vehetnek részt, akik a közgyűlés megtartása előtt nevükre szóló részvényeiket a még le nem járt szel. 

vényeikkel együtt a társasán pénztáránál Székesfehérvárott vagy a Magyar Általános Takarékpénztár rt.-nál Budapest V. Jozsef-ter 14..legalább S nappal a köz 
gyűlés napja előtt, erről szóló megfelelő elismervény ellen letéteményezik. (Alapszabályok 13. §-a.) -

Tartozik.

Kösgasdaságx Bank és Takar ékpeimár Késsvényíarsaság.
Mérleg-számla 1912. december hó 31-én. Követel.

1; Pénztár k é s z le t ........................................
' Oszt. m. bank giro szia és postatakarék

2 V á ltó k .......................................................
3 Jelzálog kölcsönök...................................
4 Lombard „ ...................................
5 Folyószámla adósok fedezet mellett . .
6 Kézizálog o s z tá ly ...................................
7 Értékpapírok és pénznemek.....................

függő k a m a to k ..........................
8 Intézeti h á z ........................................ ....
9 Berendezés . . . ' ..............................

leírás ........................................
10. Kézizálog berendezés..............................

leírás .............................................
11 Átmeneti té te lek ........................................

. 101182:99 
■ 75565Í55
! 4007624173: 
' 2251795174;: 

250619134 
977088:04 

:: 110148 91 
1 693722Í91;1
. 18935 90
i------  j •

5800!—' 
800 — 

2400Í- 
1400 —

176748:54

7597576:76

712658(81
140000;

5000 —

1000 — 
17441;84

8650425 95

K ! f."

1 Részvény tö k e ...............................................
2 Tartalék......................................................... 250000
3, ; Különtartalék...............................ij 100000
4, ' Értékpapír árfolyam ingadozási tartalék 1 40000
5 Tisztviselők segélyalap ja ............................J[ 10000
6; Betétek betétkönyvre és folyószámlára
7i| Visszleszámitott v á l t ó k .......................... j
8'i Engedményezett jelzálog kölcsönök . . I
;; (Engedményezve a Magy. Általános Tkpra.) !j

9;: Folyószámla h itelezők...............................
10; Fel nem veti osz talék ................................. ]
11" Átmeneti té te lek .............................................i

N yereség..........................................

K f.

10000001-

j .

400000
3413163
1156255

1265354
1216773

305
68616

129956|42

*) Az ez évi dotátióval K 425.000' 8650425:95

Veszteség- és nyereség-számla 1912. december hó 31-én.

Tisztifizetések . . . .  
Tisztilakbér . . . .  
irodabér, ált. költségek, 
Nyugdíj hozzájárulás .
Betét kamat 4 . . . . 
Tökekamatadó . . .
A d ó ..............................
Visszleszámitolási kamat 
Leírás a berendezésből . 
Felügyelöbizottság tiszteletdij, 
Választmány „ .
N y e re sé g ..............................

ülés, világítás

IZj ivyeit

19801 49 
4575i -  

1317546 
1065 22 

134687Í56 
13468:76 
17142'83 
72850Í36 
2200 
2500'— 
3050j 

12995642
414473Í10

F K a m a to k .....................................
2ii Adómentes értékpapír kamatok
3'i J u ta lé k ..........................................
4. H ázb é rjö v ed e lem .....................
5;' Nyereség á t h o z a t .....................

[M  k [■-

■l ;; 340582 84
1 11 33719 42
i i; 36266 48

!! 1600 —

, 11 2304 36

414473 10

Székesfehéivár, 1912. december 31-én.

Hajduska Gyula, főkönyvelő
. AZ IGAZGATÓSÁG:

Poór, alelnök Elek, vezérigazgató fíprő n  ,, _ , , ,
Dr. Horváth, « * , .  " " V

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk.

Székesfehérvár, 1913. január hó 14-én.

_ A FELÜGYELÖBIZOTTSÁG:
Fischer, Gyulai, Kovács, Paál.

Dr. Steiner.

Pék, elnök.

Nyomitott *z Egyházmegyei Könyvnyomdából Székesfehérvárott
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